13/03/2023 09:47 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2859289

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2859289 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 10 / 2023 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.021946/2023-92
Rio Tinto-PB, 10 de Março de 2023

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba,
no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 6/2023 - CCAE-DC.

Art. 2º Alterar a PORTARIA N° 51/2021 - CCAE-DC.

Art. 3° Dispensar do Colegiado do curso de Bacharelado em Sistemas de Informação do
CCAE o docente Geraldo Alexandre de Oliveira Gomes, (SIAPE 1552660), além dos
discentes José Carlos Júnior e Lucas Fernando Lopes da Silva.

Art. 4° Designar para compor o Colegiado do curso de Bacharelado em Sistemas de
Informação do CCAE a docente Rosemary Marinho da Silva (SIAPE 1905663), além dos
discentes Edwirges Vitória Ferreira Leite e Victor Gabriel de Lima da Silva.

Art. 5º O Colegiado do curso de Bacharelado em Sistemas de Informação do CCAE passa a
contar com os membros abaixo listados:

José Adson Oliveira Guedes da Cunha, SIAPE 2352660 (Coordenador do Curso) -
Presidente;
Marcus Williams Aquino de Carvalho, SIAPE 1972580 (Vice-coordenador do Curso) -
Vice-presidente;
Ayla Débora Dantas de Souza Rebouças, SIAPE 1694584 (Representante DCX) -
Membro Titular;
Rosemary Marinho da Silva, SIAPE 1905663 (Representante DCS) - Membro Titular;
Thales Batista de Lima, SIAPE 2890893 (Representante DCSA) - Membro Titular;
Elaine Reis Laureano, SIAPE 3212443(Representante DL) - Membro Titular;
Edwirges Vitória Ferreira Leite, Matrícula 20200088268 (Representante discente) -
Membro Titular;
Victor Gabriel de Lima da Silva Matrícula 20200074084 (Representante discente) -
Membro Suplente.

Art. 6° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 15:10 )
MARIA ANGELUCE SOARES PERONICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 10, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 10/03/2023 e o código de verificação:

bde7388802

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf